СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «5»  февраля 2020 г. № 147
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.03.2013 г. № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района»
(в редакции от 25.07.2018 г. № 94)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.03.2013 г. № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. Раздела 3 «Ежемесячные выплаты» Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	Классный чин
	Сумма (рублей)

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	2738

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	2555

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	2375

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2099

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1918

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1735

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1644

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1371

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1280

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1097

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1006

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	824

1.2. Приложение 2 к решению «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы администрации Ширяевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 г.

	Глава Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	А.А. Макаровский

Приложение
к решению Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения от 05.02.2020 г. № 147
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по

должностям муниципальной службы Ширяевского сельского поселения

	Группа

должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Старшая
	Главный специалист
	6 109
	от 1,5 до 2,5

	Старшая
	Ведущий специалист
	4 743
	от 1,5 до 2,5

	Младшая
	Специалист первой категории
	4 652
	от 1 до 2,5

	Младшая
	Специалист второй категории
	4 562
	от 1 до 2,5